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Tillsammans med Jokkmokks-
borna kan vi ta bättre och 
genomtänkta beslut
Hösten har varit intensiv och 
händelserik period. Under 
denna tid har vi fokuserat 
mycket på vår samråds-
process, där såväl jag som 
Morgan Snell har haft nöjet 
att träffa många av er när-
boende och markägare, men 
också representanter från 
myndigheter och föreningar.  

Under november har vi ge-
nomfört tre närboendemöten 
i Vaikijaur, Björkholmen och 
Randijaur. Under dessa möten 
har vi har presenterat såväl 
företaget Jokkmokk Iron som 
projektområdet, den planerade 
verksamheten samt alternativ 
runt transporter och logistik. 
Många koppar kaffe har druckits 
och många kloka frågor och in-
sikter har framkommit på dessa 
möten. För mig som Jokkmokk 
Irons projektchef har det verkli-
gen varit lärorikt och givande att 
få höra era tankar, synpunkter 
och förslag kring vår verksamhet 
och logistiklösningar. 

En av de frågeställningar som 
uppmärksammats mest, och 
som varit ett centralt ämne i 
diskussionerna på våra sam-
råds- och närboendemöten, är 
logistikfrågan. Hur transporterar 
vi på bästa sätt 2,8 miljoner ton 
magnetitkoncentrat per år från 
Kallak till utskeppningshamnen 
i Narvik? 

På Jokkmokk Iron är vi djupt 
medvetna om att transportfrå-
gan har en stor påverkan och är 
av betydande vikt och intresse 
för de boende i Jokkmokk. Där-
för har vi lagt stort fokus på att, 
tillsammans med de närboende 
och lokalsamhället, hitta lös-
ningar som minskar säkerhets-
risker och påverkan på miljön. 

Därför är det med glädje jag nu 
kan meddela att vi har beslutat 
att gå vidare med den transport-
lösning som innebär en pump-
ledning mellan gruvområdet och 
järnvägsterminalen i Vaikijaur. 
En pumpledning bedöms mi-
nimera riskerna för de boende 
i samhället jämfört med till 
exempel vägtransporter, göra 
minst påverkan på klimatet samt 
skydda natur- och kulturmiljöer. 

Föregående månad genomförde 
vi också en geoteknisk under-
sökning av Kallakområdet. 
Denna undersökning ger oss 
värdefull information om rådan-
de markförhållanden, som är en 
viktig del av vårt fortsatta arbete 
för att forma gruvområdet, in-
klusive anrikningsverk, gråberg-
upplag och sandmagasin. 

Pågående utredningar samt 
bedömningar av miljökonse-
kvenser fortskrider enligt plan. 
Våra tekniska studier fokuserar 
på anläggningar inom gruvom-

rådet samt utformningen av 
terminalen, medan utredningen 
om pumpledningen nu går in en 
optimeringsfas. 

Vår ambition är att samtliga 
beslut och insatser i Kallakpro-
jektet ska skapa maximalt värde 
för alla parter – såväl för oss 
som bolag som för de närboende 
och lokalsamhället. Det uppnår 
vi enbart om har en öppen och 
kontinuerlig dialog samt tar 
genomtänkta och välgrundade 
beslut tillsammans. Vi är alltid 
öppna för att höra din åsikt – 
tveka inte att höra av dig till oss 
på info@jokkmokkiron.se om du 
har några frågor eller förslag. 

Snart är det dags för en väl-
förtjänt julledighet, och vi på 
Jokkmokk Iron Mines vill önska 
er alla i samhället en riktigt god 
jul och ett gott nytt år! 

Jokkmokk Irons första samrådsmöte på Bio Norden i Jokkmokk.
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